Quoniam sufficietem consideranti sacramenti diffinitem
quā magister sententiaz in. Q. di. 1. sacramentū diffini-
ens ita loquitr. **S**acramentū est sacre rei signū fortasa-
sis videri poterit permissis consideratis sacramēti diffinitem com-
petere aque bean*do* proprietem cū ad sacramentū noue legis modis alio-
ud ex*ig*i videat nisi quod significet & efficiat. **E**t dicēte Augustino-
li. de doct. cu. **S**acramentū est inuisibilis grata visibilis forma:
itaque ut expōnit magister ut similitudinez gerat & causa existat.
Que oia aque bean*do* ouemre quis pot arguere i*tu*ens eaz ha-
be*re* in ecclesia in signū rei sacre. et ut plibata ostendunt multiplica-
tis efficaciam ideo ouemre i*udi*c*a*ui ut noster tractatus per oia im-
perturbato fine claudat assignata diffēcētia sacramentaliū a sacra
mentis ostendere quod nō obstantibus aī dicitis. aque bean*do* a nō sit sacra-
mentū. **N**otandū igitr quod trā sacramentaliū a sacramētis ex qua
duplici ratōe acāpi pot . put ex varijs locis sancti doctoris collig-
ere valui. **P**rimo ex prete institutōis quōz sacramēta ipa a xpo-
ihu immediate sunt instituta quod cum sint legis fundamentū nō nisi
a legislatore a quo lex robur accepit & virtutem institui possunt
ut m. iij. parte sanctus tho. deducat. **S**acramētalia ab ecclesia se-
pe per summos pontifices sive per generalia sacra capitula sunt insti-
tuta ut super in capitulo diffuso & smone declaratū est. **S**ecunda dif-
ferentia sumit ex prete significatōis. **O**ro quo notandū quod cū sacra-
mentū serm proprie vocabuli vide*re* importare sanctitatē actiue ve-
dicat sacramentū a sanctādo sive quod aliquo sacra*re* non quodlibet signū
dicat sacramentū serm illud quod est signū sacre rei actiū id ē sanctatis
sanctificatis sumēs sacramentū. **E**x quibus colligitr duo esse ne-
cessaria quod aliqua signa proprie dicantr esse sacramenta. **P**rimo quod si-
gnificat rem sanctā quā profēctōez sanctitatis huane importat ratō
ne illius quod dispositōem ad sanctitatē significat & nō ipam sanctita-
tem non dicuntr sacramentū sed dici possunt sacramentalia. **O**nde-
sandus **C**ho. m. 3. parte. q. 6. ar. 2. dicit **R**es quod res denominatur
a fine & complemēto. dispositio autem non est finis serm ipa profēcio. et
ideo que significant profēctionē sanctitatis ad sanctitatem nō dicun-
tur sacramenta. sed sola illa sacramentalia sunt: ut aqua benedi-
cta & huiodi hec ille. **S**ecundū necessariuz ad profēctā rationem sa-
cramanti est quod tale signuz aliquo modo sit causa sacre rei signifi-
cativa & hac ratōe sacramēta veteris legis nō debet dici sacramē-
ta proprie signa vel serm quod sacramēta quod non efficiuntr quod figurantr